
 

 
dsv.units.it 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dr. Lorenza Riccio 
 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze della Vita 
Via A. Valerio 12/2  
34127 - Trieste 

Tel. +39 040 558 8798 
protocollodsv@.units.it 

www.units.it   –   dsv@pec.units.it 

 
 

 
 
 

Oggetto: Elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio dei Corso di Studio in Scienze per 
l’ambiente marino e costiero per il biennio 2022-2024, e per i rappresentanti degli studenti 
dei CdS in Genomica funzionale, Neuroscienze e Psicologia del Dipartimento di SCIENZE 
DELLA VITA per lo scorcio del biennio 2021-2023. 

 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO che lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste all’articolo 32 ha previsto la possibilità di 
costituire i Consigli di Corso di Studio (CCS); 

RICHIAMATO il comma 2, articolo 32 dello Statuto: Il Consiglio di Corso di Studio è composto da tutti i 
titolari degli insegnamenti ufficiali del Corso di Studio e dalle rappresentanze degli studenti. La 
consistenza e le modalità di elezione delle rappresentanze, nonché la durata dei mandati, sono 
stabilite dal Regolamento di Dipartimento o dalla deliberazione istitutiva del Consiglio; 

RICHIAMATO il Regolamento generale di Ateneo, Titolo II – Principi in materia elettorale; 

RICHIAMATO l’art 45 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede che il numero minimo dei 
rappresentanti degli studenti deve essere pari al 15% dei componenti l’organo (titolari degli 
insegnamenti ufficiali per l’anno accademico in cui si svolgono le elezioni); 

Preso atto che il Consiglio del CdS in SAMAC è stato istituito con delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 7 luglio 2022; 

VERIFICATO che la previsione della rappresentanza degli studenti nel Consiglio del Corso di Studio in 
SAMAC è di n. 3 rappresentanti della componente studentesca; 

PRESO ATTO che in data 22.11.2022 prot. n. 4721 è pervenuta la rinuncia della rappresentante nel 
CdS di GF, Alessandra Poma; 

PRESO ATTO che in data 12.12.2022 prot. n. 5034 è pervenuta la rinuncia della rappresentante nel 
CdS di NS, Cassandra Gibert Mevio; 

VERIFICATA la decadenza dal ruolo di rappresentanti per gli studenti che hanno conseguito il titolo di 
laurea: tre studenti per il CdS in Psicologia e uno per il CdS in NS; 

RITENUTO opportuno indire nuove elezioni per la rappresentanza degli studenti nei Consigli dei 
suddetti Corsi di Studio; 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 –  di indire per il giorno 19 dicembre 2022 le elezioni in via telematica di  

 n. 3 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studi in Scienze per l’ambiente 
marino per il biennio 2022-2024; 

 n. 3 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studi in Psicologia per lo scorcio del  
biennio 2021-2023; 

Dipartimento di 
 

Scienze della Vita 

Units - Prot. n. 5038 del 12/12/2022 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 1010/2022



 

 
dsv.units.it 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dr. Lorenza Riccio 
 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze della Vita 
Via A. Valerio 12/2  
34127 - Trieste 

Tel. +39 040 558 8798 
protocollodsv@.units.it 

www.units.it   –   dsv@pec.units.it 

 n. 2 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studi in Genomica funzionale per lo 
scorcio del  biennio 2021-2023; 

 n. 2 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studi in Neuroscienze per lo scorcio 
del  biennio 2021-2023; 

art. 2 -  di stabilire lo svolgimento delle elezioni per il giorno 19 dicembre 2022, dalle ore 10:00 alle ore 
16:00 mediante accesso alla piattaforma di evoting ELIGO tramite il link  per la cabina di voto 
che verrà pubblicato sul sito del Dipartimento (https://dsv.units.it/) e negli Avvisi delle Sezioni 
del Sito della Didattica del DSV dei rispettivi Corsi di Laurea:  

 SAMAC – https://www.biologia.units.it/corsi/12 

                PSI – https://www.biologia.units.it/corsi/7 

                GF – https://www.biologia.units.it/corsi/2 

                NS – https://www.biologia.units.it/corsi/3 

art. 3 –  di prevedere un collegio uninominale senza liste, in cui elettorato attivo (votanti) ed elettorato 
passivo (votati) sono corrispondenti e pertanto di considerare eletti gli studenti che avranno 
conseguito il maggior numero di preferenze valide; 

art. 4 –    di prevedere che si possano esprimere al massimo due preferenze; 

art. 5 –  di stabilire che il presente decreto verrà reso pubblico mediante pubblicazione nell’albo ufficiale 
di Ateneo. 

art. 6 – di incaricare la Segreteria Didattica del DSV dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

 
  
 Il Direttore Vicario 
 prof. Guidalberto Manfioletti 
 firmato digitalmente 
 

 

https://dsv.units.it/
https://www.biologia.units.it/corsi/12
https://www.biologia.units.it/corsi/7
https://www.biologia.units.it/corsi/2
https://www.biologia.units.it/corsi/3

		2022-12-12T14:47:31+0100
	Guidalberto Manfioletti




